

Minėjo Laisvės kovų 100-metį ir Lietuvos kariuomenės dieną

Savaitei baigiantis rajone vyko Laisvės kovų 100-mečio ir Lietuvos kariuomenės dienos minėjimai.

Dvare – šauliai ir kariai

Visais amžiais žodis „laisvė“ lietuviui reiškė kovą. Iškovotų pergalių rezultatas – trečią dešimtmetį skaičiuojanti atkurta nepriklausoma Lietuvos valstybė. Todėl 2019-uosius šalies Seimas paskelbė Lietuvos nepriklausomybės kovų atminimo metais.

Šia intencija, taip pat ir Lietuvos kariuomenės dienos proga šeštadienio popietę į Paežerių dvaro sodybą atvyko gausūs uniformuotų vyrų būriai. Prieš rūmus išsirikiavo Suvalkijos šaulių 4-osios rinktinės kuopos ir vadai. Visiems sugiedojus himną, Petro Karužos 406-osios šaulių kuopos skyriaus vado pavaduotojas Tomas Sušinskas perskaitė pranešimą, skirtą tūkstančio Vilkaviškio krašto savanorių kovoms už Lietuvos laisvę atminti. Iš mūsų rajono 1918–1919 metais į besikuriančią Lietuvos kariuomenę išėjo per tūkstantį vyrų, šimtas iš jų už išskirtinę drąsą buvo apdovanoti Vyčio Kryžiaus ordinais.

Generolo Jono Žemaičio karo akademijos kariūnai perskaitė daugiau nei tūkstančio savanorių vardus ir pavardes. Sveikinimo žodžius tarė Seimo narys Kęstutis Smirnovas, Savivaldybės mero pavaduotojas Bernardas Marčiukonis, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos viršininko pavaduotojas lt. Paulius Diliūnas, Suvalkijos šaulių 4-osios rinktinės vadas Kęstutis Pileckas.

Pagrindiniu šventės akcentu tapo Šaulių sąjungos naujų narių priesaikos ceremonija. Lietuvos šaulių sąjungos gretas papildė ir priesaiką davęs Seimo narys K. Smirnovas. Beveik dvidešimt jaunųjų šaulių sutartinai kartojė iškilmingo pasižadėjimo tekstą ir įsiliejo į Vilkaviškio Petro Karužos 406-osios kuopos gretas.

Minėjime dalyvavę uniformuoti vyrai ir visi svečiai galėjo pasišildyti arbatos puodeliu, paskanauti kareiviškos košės. Maistu ir arbata pasirūpino Vytenio bend-



▲ Šventinis minėjimas Paežerių dvaro sodyboje.

Kęstučio INKRATOS nuotr.

rosios paramos logistikos bataliono kariai iš Marijampolės. Priešais rūmus palapinėse ginklus demonstravo Suvalkijos šaulių 4-osios rinktinės šauliai ir karo akademijos kariūnai. Buvo organizuoti šaudymo užsiėmimai. Lietuvos kariuomenės Karo prievolės ir komplektavimo tarnyba pristatė savo veiklą, kvietė rinktis tarnybą Krašto apsaugos savanorių pajėgose.

Paežerių dvaro ledainėje vyko Lietuvos kariuomenės viršilos Ernesto Kuckailio knygos „Partizano žiedas“ pristatymas. Karinėje istorinėje apybraižoje minima brigados generolo Adolfo Ramanausko-Vanago kelionė iš Dzūkijos į Žemaitiją, į laisvės kovų metu vykusią Lietuvos sąjūdžio deklaracijos pasirašymo vietą. Dainomis apie partizanus popietę pajvairino atlikėjas Romas Naidzinavičius.

Ledainėje žmonių laukė paroda „Kai laisvės varpas aušo“. Ją paruošė Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centro-muziejaus muziejaininkas T. Sušinskas. Ekspozicija parengta nepriklausomybės kovose dalyvavusių vilkaviškiečių atminimui.

Minėjimas Alvite

Penktadienį Lietuvos kariuomenės diena tradiciškai buvo paminėta ir Alvito savanorių kapinėse. Čia susirinkusius karius, kariuomenės savanorius, šaulius bei jų artimuosius pasveikino Savivaldybės mero pavaduotojas B. Marčiukonis, Šeimenos

seniūnas Gintas Bakūnas ir Vilkaviškio dekanas prel. kan. Vytautas Gustaitis. Meninę programą parodė Alvito mokyklos-daugiafunkcio centro mokiniai, skambėjo Vilkaviškio Petro Karužos šaulių 6-osios kuopos ansamblio dainos. Dainavos apygardos 1-osios rinktinės kariai iššovė salves už Lietuvą tėvynę, Lietuvos kariuomenę ir Lietuvos žmones.

Vėliau minėjimo dalyviai susibūrė Alvito bendruomenės namuose pabendrauti, paskanauti kareiviškos košės.

Prie paminklo Pilviškių savanoriams

Kaip ir kasmet, lapkričio 23-iąją Lietuvos kariuomenės diena buvo paminėta Pilviškiuose. Šventine rikiuote renginį miestelio aikštėje pradėjo Pilviškių 404-osios kuopos šauliai. Iškilmingai pakelta valstybės vėliava, prie paminklo Pilviškių krašto savanoriams padėta gėlių.

Susirinkusiuosius su švente sveikino Pilviškių 404-osios kuopos vadas Algirdas Rapulskis ir vado pavaduotojas, Pilviškių seniūnas Vytautas Judickas. Po minėjimo Pilviškių šauliai ir šauliukai išskubėjo į renginį Paežerių dvare.

„Santakos“ inf.

Projektą „Iš piliečio pozicijos“ remia Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas

